
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.63  DEL 28/03/2017 

 
OGGETTO: Progetto "Riolunato e Fiumalbo Spaziogiovani" anno 2011 - 
Liquidazione contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna al Comune di 
Fiumalbo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Vista la L.R. 14/2008 “Norme in materia di politiche per le nuove generazioni” ed in 
particolare gli articoli n. 44 “Spazi di aggregazione giovanile” e n. 14 “Offerta territoriale 
per il tempo libero e opportunità educative”; 

- Rilevato che: 
- la Regione Emilia Romagna con deliberazione n. 1378 del 20/09/2010 “contributi 

regionali per attività a favore di giovani e per lo sviluppo e la qualificazione di spazi 
di aggregazione ad essi destinati” ha disposto la concessione di contributi per 
spese di investimento individuando la Provincia quale Ente per il coordinamento; 

- il Comune di Riolunato, in nome e per conto anche del Comune di Fiumalbo, ha 
redatto un unico progetto che comprende 2 azioni volte all’ulteriore adeguamento di 
spazi destinati ai giovani precedentemente finanziati dalla Regione nel 2009; 

- la Regione E.R., con deliberazione n. 477/11, ha stilato l’elenco dei progetti 
ammessi a contributo, tra cui è ricompreso il progetto presentato dal Comune di 
Riolunato, in qualità di Ente capofila, denominato “Riolunato e Fiumalbo 
Spaziogiovani”, dell’importo complessivo di Euro 8.000,00 finanziato per Euro 
4.632,45 con contributo concesso dalla Regione e per la restante somma a carico 
dei Comuni, come da prospetto che segue: 

  
Comune Contributo 

regionale € 
Quota comune 

€ 
Costo totale 

€ 
Riolunato 2.316,22 1.683,77 4.000,00 
Fiumalbo 2.316,23 1.683,78 4.000,00 
TOTALE 4.632,45 3.367,55 8.000,00 

 
- Considerato che il Comune di Fiumalbo non è riuscito a spendere totalmente la 

somma preventivata di Euro 4.000,00, spendendone di fatto Euro 3.862,41 e, pertanto 
con determinazione della Responsabile dei Servizi Sociali n. 16 del 04/12/2013, è stato 
riformulato il piano finanziario del progetto in parola come segue: 

 
 



 
 

 
 

Comune Contributo 
regionale € 

Quota comune 
€ 

Costo totale 
€ 

Riolunato 2.316,22 1.683,77 4.000,00 
Fiumalbo 2.236,33 1.626,08 3.862,41 
TOTALE 4.552,55 3.309,85 7.862,41 

 
- Preso atto che il progetto è stato realizzato e completato ed è stata richiesta alla 

Regione E.R. la liquidazione del contributo concesso, pari ad Euro 4.552,55; 
- Atteso che il contributo è stato incasso da questo Ente con reversale n. 396/2014; 
- Ritenuto, quindi, di liquidare al Comune di Fiumalbo la quota parte di detto contributo 

(impegnata con determinazione del Responsabile dei Servizi Sociali n. 32/2011); 
- Visto il bilancio 2017/2019; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, al Comune di 
Fiumalbo la quota di Euro 2.236,33 quale contributo della Regione Emilia Romagna per 
la realizzazione del progetto “Riolunato e Fiumalbo Spaziogiovani”; 

2) DI IMPUTARE la somma di Euro 2.236,33 sul bilancio 2017/2019, gestione RR.PP., 
come da prospetto che segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

12     05                 2         04 U.2.04.21.02.003 93901 Trasferimento 
ai comuni 
“progetto 
giovani” 

2.236,33 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _28/03/2017__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 2.236,33 
IMPEGNO CONTABILE N° 2015/484 
 
Riolunato, li _28/03/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


